АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             От _20.11.2024 г.       №  95_

д. Сошники

О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водоёмов

в период ледостава 2024-2025 годов на территории Сошниковского

сельского поселения Вичугского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

постановлением Правительства Ивановской области от11.03.2009 № 54-п «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области»,

руководствуясь пп.28 п.1 ст.6 Устава Вичугского муниципального района, в целях

обеспечения охраны жизни и исключения случаев гибели людей на водных объектах в

Сошниковском сельском поселении в период ледостава 2024-2025 годов,  администрация

Сошниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Запретить с 20 ноября 2024 года выход людей и выезд транспортных средств на

лёд водоёмов в период становления и таяния ледового покрова до достижения безопасной

толщины ледового покрытия.

 2. Установить информационные предупреждающие знаки («Выход (Выезд) на лёд

запрещен»), запрещающие выход населения и выезд транспорта на лед в период ледостава

на водных объектах Сошниковского сельского поселения.

 3. Постоянно проводить среди населения разъяснительную работу об опасности,

связанной с выходом на лёд, мерах безопасности и правилах поведения людей на

водоемах Сошниковского сельского поселения в период ледостава.

 4. Разместить информацию об ограничении (запрете) выхода на лед, а также номера

телефонов спасательных служб на информационных стендах в населенных пунктах.

 5. Рекомендовать директору школы поселения провести профилактические беседы

и занятия с учащимися, по правилам безопасного поведения детей на воде и льду в период

ледостава.

 6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

Сошниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации

Сошниковского сельского поселения в сети «Интернет».

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сошниковского

сельского поселения                                               М.Е. Хлюпин